

ESTE DOCUMENTO ES UNA VERSION PUBLICA, EN EL CUAL UNICAMENTE SE HA OMITIDO LA INFORMACION QUE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA (LAIP), DEFINE COMO CONFIDENCIAL, ENTRE ELLO LOS DATOS PERSONALES DE LAS PERSONAS NATURALES O JURIDICAS FIRMANTES (ARTICULOS 24 Y 30 DE LA LAIP Y ARTICULO 6 DEL LINEAMIENTO N° 1 PARA LA PUBLICACION DE LA INFORMACION OFICIOSA).



ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DIA 10 JUN 2019

GOBIERNO DE EL SALVADOR

Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital de Ahuachapán

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISIÓN
NO:202

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

Ahuachapán 07 de Junio del 2019

No.Orden:66/2019

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

TEL: 2534-2395

FERRODISTRIBUIDORA COMERCIAL, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	ADQUISICION DE PRODUCTOS DE FERRETERIA	-	-
25	Cada Uno	70208120- CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS. MARCA: HOLCIM	\$10.25	\$256.25
1	Galón	70213125- PINTURA DE ACEITE COLOR BLANCO, MARCA: S. WILLIAMS EXCELLO	\$32.00	\$32.00
1	Galón	70213126- PINTURA DE ACEITE COLOR CAFÉ, MARCA: S. WILLIAMS EXCELLO	\$32.00	\$32.00
10	Cada Uno	80601080- SODA CAUSTICA PARA DESTAPAR BAÑOS, FRASCO DE UN LITRO (LIQUIDO PARA DESTAPAR TUBERÍAS). MARCA: AINSA	\$3.65	\$36.50
1	Cada Uno	70211152- TUBO DE 1" DE 250 P.S.I. DE P.V.C	\$4.05	\$4.05
2	Cada Uno	70211522- UNION UNIVERSAL PVC 1 1/2" LISA	\$4.55	\$9.10
2	Cada Uno	70210283- PLYWOOD BANACK CLASE BB DE 4PIES X 8PIES X 3/4, PLIEGO	\$44.80	\$89.60
12	Cada Uno	70208525- CHAPA CILÍNDRICA CON LLAVE, MARCA: HERMEX	\$8.60	\$103.20
3	Cada Uno	70210292- PLYWOOD BANACK CLASE BB DE 4PIES X 8PIES X 1/2", PLIEGO	\$31.15	\$93.45
3	Cada Uno	70211209- NIPLE DE HIERRO NEGRO, DE 3/4" (X 2)	\$0.45	\$1.35
2	Cada Uno	70408100- PROTECTOR DE OIDOS COPAS PLASTICAS DE 16-23 DECIBELES/AJUSTABLE OFRECE: RANGO DE REDUCCION DE RUIDO 18DB, MARCA: TRUPER 14257, VER IMAGEN EN OFERTA	\$5.65	\$11.30
3	Cada Uno	70210289- PLYWOOD BANACK CLASE BB DE 4PIES X 8PIES X 1/4", PLIEGO	\$18.20	\$54.60
6	Cada Uno	70212423- CIENTO DE TORNILLO PARA TABLAROCA DE 1/2"	\$0.70	\$4.20
4	Cada Uno	70211080- LLAVE CUELLO DE GANSO A LA PARED P/ FREGADERO, MARCA: GENEBRE	\$26.00	\$104.00
10	Cada Uno	70211015- COLA DESAGÜE PARA FREGADERO 1. 1 / 2"	\$4.00	\$40.00
10	Cada Uno	70211081- DESAGUE PARA LAVAMANOS 1. 1/4" PLASTICO (DE PVC Y 8" PULGADAS DE LARGO)	\$3.15	\$31.50
6	Cada Uno	70211019- VÁLVULA DE SALIDA PARA TANQUE INODORO	\$5.75	\$34.50
2	Cada Uno	70305308- VENTOSA PARA DESTAPAR LAVAMANOS (TIPO ACORDION), VER IMAGEN EN OFERTA	\$7.70	\$15.40
4	Cada Uno	70211050- VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1 / 2" AL PISO, MARCA: FOSET	\$3.85	\$15.40
4	Cada Uno	70211051- VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1 / 2" A LA PARED, MARCA: FOSET	\$3.25	\$13.00
6	Cada Uno	70207156- SOLDADURA DE PLATA AL 5% (VARILLA)	\$4.15	\$24.90
3	Cada Uno	70211210- NIPLE DE HIERRO NEGRO, DE 1/2" X 4"	\$0.65	\$1.95
3	Cada Uno	70211211- NIPLE DE HIERRO NEGRO, DE 3/4" X 4"	\$0.80	\$2.40

2	Cada Uno	70210063- TABLA DE CEDRO DE 4 VARAS 1"X10 ANCHO, CEDRO	\$40.32	\$80.64
6	Cada Uno	70211401- VASTAFO PARA DUCHA TIPO AMERICANO, MARCA: PRICE PFISTER	\$5.95	\$35.70
1	Cada Uno	70211396- FREGADERO DE ACERO INOXIDABLE DE 150X50CM, 1 POCETA DESAGUE DE 3.1/2" DOS ESCURRIDEROS, MARCA: TEKA	\$175.00	\$175.00
22	Libra	70212798- ELECTRODO PARA HIERRO DULCE, 3/32",6013 (PUNTO AMARILLO)	\$1.00	\$22.00
		ADMINISTRADOR DE O/C ING. JORGE ARTURO CHICAS, SEGÚN ACUERDO # 02/2019		
-	-	TOTAL.....	-	\$1,323.99

SON: Mil Trescientos Veintitrés 99/100 Dólares

OBSERVACION:

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1– Fondo General.

* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%

* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%

* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda

* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones

* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán

* Forma de pago a crédito

* Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra

* Tiempo de entrega: **15 DIAS HABILES.**

* Coordinar entrega con: Guardalmacén al **2445-6868**

LUGAR DE ENTREGA: **ALMACEN**

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.

 <p>Dr. Ricardo Augusto Góchez Barraza. Director</p>	 <p>Jefe UACI</p>	 <p>Firma y Sello del Suministrante</p>
---	---	--